



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 80]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 13, 2015/पौष 23, 1936

No. 80]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 13, 2015/PAUSHA 23, 1936

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जनवरी, 2015

का.आ. 137(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्यांक का. आ.1174(अ) तारीख 18 जुलाई, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना से संलग्न सूची में,-

(क) क्रम संख्यांक 8, और संख्यांक 74 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

(1)	(2)	(3)	(4)
8	मैसर्स सेसा इन्वायरमेंट लैबोरेटरी, सेसा गोवा प्राइवेट लिमिटेड, खनन प्रभाग, कोडली माईसं, डाकघर कार्यालय, केरापाली, गोवा - 403727	(1) श्री0 कृष्णा वी0 कुलकर्णी (2) श्री0 अरविंद जी0 हांडीगोल (3) श्री0 शायदरी एस0 सीनारी	12.01.2015 से 11.01.2020
74	मैसर्स यूनिस्टार इन्वायरमेंट एण्ड रिसर्च लैब प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट न0 सी / 5 -24, व्हाइट हाउस, पहली और दूसरी मंजिल, नीयर जीआईडीसी ऑफिस, चार रास्ता, वापी-396195, जिला- वलसाद (गुजरात)	(1) श्री0 हरीश पी0 जोशी (2) श्री0 जैवीक एस0 टंडेल (3) श्री0 रंजन माहाराज	12.01.2015 से 11.01.2020

[फा0सं0 क्यू-15018/23/2013-सीपीडब्ल्यू

डा0 राशिद हसन, सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, में संख्यांक. का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् अधिसूचना सं० का.आ. 1539(अ), तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ. 1894(अ), तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ), तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ), तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802(अ) तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ.2399(अ) तारीख

18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 3123(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 142(अ), तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ. 619(अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ), तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ), तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ), तारीख 8 दिसंबर, 2010, का.आ. 181(अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692(अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537(अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ. 1754(अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ), तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264(अ), तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150(अ), तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 2039(अ), तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802(अ), तारीख 27 नवंबर, 2012 और का.आ. 2850(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2012 तथा का.आ. 592(अ), तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945(अ), तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ. 2287(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ. 2288(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013 और का.आ. 3489(अ), तारीख 26 नवंबर, 2013, का.आ. 21(अ), तारीख 3 जनवरी, 2014, का.आ. 561(अ), तारीख 26 फरवरी, 2014, का.आ. 1205 (अ), तारीख 1 मई, 2014, का.आ. 1190 (अ), तारीख 2 मई, 2014, का.आ. 1190 (अ), तारीख 6 अगस्त, 2014, द्वारा उसका संशोधन किया गया था।

## MINISTRY OF ENVIRONMENT, FORESTS AND CLIMATE CHANGE

### NOTIFICATION

New Delhi, the 12th January, 2015

**S.O. 137(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 12 and Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18<sup>th</sup> July, 2007, namely :-

In the said notification, in the Table, —

(a) for serial numbers 8 and 74 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
8	M/s Sesa Environment Laboratory, Sesa Goa Limited., Mining Division, Codli Mines, P.O. Kirlapale, Goa - 403727	(1) Mr. Krishna V. Kulkarni (2) Mr. Arvind. G. Handigol (3) Mr. Sahyadri. S. Sinari	12.01.2015 to 11.01.2020
74	M/s Unistar Environment and Research Labs Private Limited., Plot No. C/5-24, White House, 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> Floor, Near GIDC Office, Char Rasta, Vapi- 396195, District - Valsad, (Gujarat)	(1) Mr. Haresh P. Joshi (2) Mr. Jaivik S. Tandel (3) Mr. Ranjan Maharaj	12.01.2015 to 11.01.2020

[ F. No. Q. 15018/23/2013-CPW ]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

**Note.**— The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18<sup>th</sup> July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13<sup>th</sup> September, 2007, S.O. 1811(E), dated the 24<sup>th</sup> October, 2007, S.O. 55(E), dated 9<sup>th</sup> January, 2008, S.O.428(E), dated the 4<sup>th</sup> March, 2008, S.O. 865(E), dated the 11<sup>th</sup> April, 2008, S.O.1894(E), dated the 31<sup>st</sup> July, 2008, S.O. 2728(E) dated the 25<sup>th</sup> November, 2008, S.O.1356(E), dated the 27<sup>th</sup> May, 2009, S.O. 1802(E) dated the 22nd July, 2009, S.O. 2399(E), dated the 18<sup>th</sup> September, 2009, S.O. 3122(E), dated the 7<sup>th</sup> December, 2009, S.O. 3123(E), dated the 7<sup>th</sup> December, 2009, S.O. No. 142(E), dated the 21<sup>st</sup> January, 2010, S.O. 619(E), 19<sup>th</sup> March, 2010, S.O. 1662(E), dated the 13<sup>th</sup> July, 2010, S.O. 2390(E), dated the 30<sup>th</sup> September, 2010, S.O. 2904(E), dated the 8<sup>th</sup> December, 2010, S.O.181(E), dated the 28<sup>th</sup> January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5<sup>th</sup> April, 2011, S.O.1537(E), dated the 6<sup>th</sup> July, 2011, S.O. 1754(E), dated the 28<sup>th</sup> July, 2011 S.O. 2609(E), dated the 22nd November, 2011, S.O. 264 (E), dated the 13 February, 2012, S.O. 1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O. 2039(E), dated the 5<sup>th</sup> September, 2012, S.O. 2802(E), dated the 27<sup>th</sup> November, 2012, S.O. 2850(E), dated the 7<sup>th</sup> December, 2012, S.O. 592 (E), dated the 8<sup>th</sup> March, 2013, S.O. 945(E), dated the 8<sup>th</sup> April, 2013, S.O. 2287(E), dated the 27th July, 2013, S.O. 2288(E), dated the 27th July, 2013, S.O. 3489(E), dated the 26th November, 2013, S.O. 21(E), dated 3rd January, 2014, S.O. 561(E), the 26th February, 2014, S.O.1205(E), the 5th May, 2014, and S.O. 1190(E), the 2<sup>nd</sup> May, 2014, S.O. 2003(E), the 6<sup>th</sup> August, 2014.